

Schriftelijke vragen ten behoeve van eerste Nota van Inlichtingen

Inkooptraject: Brandverzekering gemeente Woensdrecht
Kenmerk: SIW/008820

Datum: 23-8-2021

Aantal vragen: 38

Aantal toevoegingen gemeente: 4 bijlagen toegevoegd (let wel: Inkoopvoorwaarden gemeente Woensdrecht bestaat uit 2 bijlagen).

Wij danken de potentiële inschrijvers voor de gestelde vragen en gegeven adviezen. Hieronder volgt de beantwoording van de gemeente in deze Nota van Inlichtingen.

Voorafgaand aan deze Nota van Inlichtingen zijn alle houders van de aanbestedingsdocumenten gevraagd alle mogelijke vragen schriftelijk bij de aanbestedende dienst in te dienen t.b.v. een transparante en volledige aanbesteding.

Deze Nota van Inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten. In geval van tegenstrijdigheden prevaleert de Nota van Inlichtingen boven het Programma van Eisen.

Nummer	Onderdeel	Vraag	Antwoord
1	Schadespecificatie	Graag ontvangen wij graag een specificatie van de oorzaak en de omvang van iedere schade met schade bedrag van EUR 75.000,- of hoger	Het schadeoverzicht van de lopende polis vanaf 2016 treft u hierbij aan. Schades boven EUR 75.000 zijn niet bekend.
2	Schadeoverzicht	Graag ontvangen wij een volledig schadeoverzicht, opgesteld door uw verzekeraar/makelaar over de	Zie antwoord vraag 1.
3	Onderhoud- en beheer	Wie is er verantwoordelijk voor het onderhoud- en beheer van de schoolgebouwen?	De schoolbesturen van de betreffende scholen.
4	Onderhoud	Wat is de stand van zaken m.b.t. het meerjarig, groot- onderhoud van de schoolgebouwen? Graag per object aangeven: Goed, voldoende, onvoldoende.	In verband met de schoolvakanties heeft de aanbestedende dienst deze informatie nog niet kunnen achterhalen.
5	preventiebeleid	Wat is het beleid m.b.t. brand-, inbraak-, vandalisme- preventie? Graag een uitgebreide toelichting.	Panden met publieksfunctie zijn voorzien van een inbraak -en brandmeld alarmsysteem (M.F.C.'s), zie hiervoor de bijlage. Vandalisme, aan de panden in beheer bij gebouwenbeheer, wordt z.s.m. aangepakt na aangifte bij de politie om escalatie zoveel als mogelijk te voorkomen.
6	Activiteiten	Graag vernemen of en zo ja welke panden/woningen verhuurd worden aan studenten, asielzoekers, buitenlandse arbeiders of verhuurd worden onder anti-kraak.	Panden, in beheer bij gebouwenbeheer, worden niet verhuurd aan studenten, asielzoekers, buitenlandse arbeiders of verhuurd onder anti kraak.
7	Carnavalsloodsen / bouwloodsen carnaval	Wilt u per object uitgebreid toelichten hoe de brand- en inbraakveiligheid is georganiseerd en geborgd in de carnavalsloodsen	Carnavalsloodsen zijn niet voorzien van inbraakbeveiliging. Deze zijn wel voorzien van kleine blusmiddelen en vluchtwegaanduiding.
8	Objectenoverzicht	- Kunt u per object de bouwjaar aangeven in het geval deze anders is dan steen/hard? - Kunt u per object aangeven welke preventie maatregelen zijn getroffen? - Kunt u aangeven welke panden leeg staan ? - Kunt u aangeven welke objecten een gemeentelijke of landelijke monumentenstatus hebben? - Zijn er gebouwen waarin asbest is verwerkt, zo ja, kunt u dit aangeven in het Objectenoverzicht	Er is bij de panden in beheer bij gebouwenbeheer geen andere bouwjaar dan steen/hard. Zie bijlage. Er staan geen panden leeg in beheer bij gebouwenbeheer. Mocht dit in de toekomst wel het geval zijn, dan informeert de aanbestedende dienst de makelaar en verzekeraars zsm hierover. Er zijn geen gemeentelijke of landelijke monumenten statushebbenden binnen de vastgoedportefeuille. Scouting Ossendrecht, MFC de Drieschaar, MFC de Biezen, asbesthoudende golfplaten dakbedekking.
9	Zonnepanelen	Er is een sterke toename van branden door zonnepanelen, voornamelijk door ondeskundige installatie en/of door het gebruik van verschillende connectoren of het gebruik van connectoren van onvoldoende kwaliteit. Is er sprake van het "zonnekeur" keurmerk voor uw zonnepanelen of een vergelijkbaar keurmerk? Zo nee, voldoen de betreffende installatie aan NEN1010 en NEN7250? Zo nee, kunt u uitgebreid toelichten hoe u de (brand)veiligheid van de installaties zijn gewaarborgd?	Installaties worden jaarlijks gekeurd volgens NEN 1010 en NEN 3140 door de installatieverantwoordelijk installateur voor de gemeente Woensdrecht.
10	Graffiti	Schade ten gevolge van graffiti en het verwijderen hiervan wensen wij niet mee te verzekeren.	Dit is akkoord, de clausule is afgevoerd. De aangepaste sluitnota is als bijlage meegestuurd.
11	Automatische bijverzekering	U wenst een bijverzekering van 15% van de totaal verzekerde som voor nieuwe adressen, per adres. Wij vinden dit een buitensporige dekking t.o.v. de waarde van de huidige verzekerde objecten. Kunt u akkoord gaan met een automatische dekking van maximaal EUR 5.000.000,- per locatie voor nieuwe locaties, uitbreidingen/investering bestaande locaties en vergeten locaties.? (Limit geldt per	Dit is niet akkoord. De clausule blijft gehandhaafd.
12	Risicoreductieplan	U wenst dat verzekeraars de kosten dragen voor het opstellen van een risicoreductieplan. Wij verwachten dan van u dat alle aanbevelingen uit dit plan binnen 12 maanden worden uitgevoerd. Gaat u hiermee akkoord?	Niet akkoord, dit gaat altijd in overleg met de opdrachtgever.
13	Opzegtermijn	Waarom wenst u een opzegtermijn van de verzekeraar van 6 maanden? Een termijn van 4 maanden is voldoende m.b.t het opstarten en afronden van een Europese aanbesteding. Wij verzoeken u om de opzegtermijn terug te brengen naar 4 maanden. Gaat u hiermee akkoord?	De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.
14	Verzekeringstermijn	U wenst een initiële verzekeringstermijn van 3,5 jaar. Wij kunnen niet inschrijven met een verzekeringstermijn langer dan 3 jaar. Indien u een contractsvervaldatum wenst op 01-07 vragen wij u de initiële verzekeringstermijn te verkorten naar 2,5 jaar. Kunt u hiermee akkoord gaan?	De termijnen van de overeenkomst wordt als gewijzigd: De Gemeente Woensdrecht sluit een overeenkomst die wordt aangegaan voor een periode van 3 jaren, te weten van 31 december 2021 tot en met 31 december 2024 met een wederzijdse verlengingsmogelijkheid van 1 x 36 maanden. In de verzekeringsperiode heeft u een opzegtermijn van 6 maanden en de Aanbestedende dienst een opzegtermijn van 2 maanden.

Nummer	Onderdeel	Vraag	Antwoord
		NHT Dekking Wij, c.q. onze risicodragers is geen lid van de NHT. Wij nemen aan dat u ermee akkoord gaat dat wij ons conformeren aan de NHT door middel van de NHT-Volgclausule: Binnen de grenzen van de van toepassing zijnde polisvoorwaarden wordt, voor schade als gevolg van gewelddadige handelingen en/of gedragingen - begaan buiten het kader van de vormen van molest zijnde gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer en munitie - in de vorm van een aanslag of een reeks van in tijd en oorsprong met elkaar samenhangende aanslagen als gevolg waarvan letsel en/of aantasting van de gezondheid, al dan niet de dood ten gevolge hebbend, en/of schade aan zaken ontstaat dan wel anderszins economische belangen worden aangetast, waarbij aanmerkelijk is dat deze aanslag of reeks - al dan niet in enig organisatorisch verband - is beraamd en/of uitgevoerd met het oogmerk om bepaalde politieke en/of religieuze en/of ideologische doelen te verwezenlijken, de dekking/schadevergoeding/uitkeringsprotocol gevolgd zoals omschreven in het clauseblad terrorismedekking van de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorismeschaden N.V. De NHT is een herverzekeringsmaatschappij. De verzekeraar blijft verantwoordelijk voor de afwikkeling van de schade. Indien de NHT vast stelt dat een schade verband houdt met het terrorisme risico, kunnen alle deelnemende verzekeraars de bij hen aangemelde schade, waarvoor	Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.
15	NHT Dekking		
		CYBER- EN DATACLAUSULE VOOR BRANDVERZEKERINGEN LMA5400 (11/11/2019) 1 Ongeacht enige andersluidende bepaling in deze Polis of een clause bij deze Polis is het volgende uitgesloten onder deze Polis: 1.1 Cyberschade, tenzij overeenkomstig de bepalingen van lid 2; 1.2 Schade, verlies, aansprakelijkheid, vorderingen, kosten, onkosten uit welke hoofde Dok, direct of indirect veroorzaakt door, mede veroorzaakt door, ontstaan uit, voortvloeiend uit of in verband met enig verlies van gebruik, verlies van functionaliteit, reparatie, vervanging, herstel of reproductie van Gegevens, met Inbegrip van enig bedrag met betrekking tot de waarde van dergelijke Gegevens, Inzij overeenkomstig de bepalingen van lid 3; Ongeacht enige andere oorzaak of gebeurtenis die gelijktijdig of in een andere volgorde daaraan bijdraagt. 2 Behoudens alle voorwaarden, bepalingen, beperkingen en uitsluitingen in deze Polis of een clause bij deze Polis, dekt deze Polis fysiek verlies van of fysieke schade aan zaken verzekerd onder deze Polis en veroorzaakt door een brand of explosie die direct het gevolg is van een Cyberincident, tenzij het Cyberincident is veroorzaakt door, mede is veroorzaakt door, is ontstaan uit, voortvloeit uit of verband houdt met een Cyberdaad, met inbegrip van maar niet beperkt tot maatregelen genomen om een Cyberdaad te voorkomen, bestrijden, beperken of herstellen. 3 Behoudens alle voorwaarden, bepalingen, beperkingen en uitsluitingen in deze Polis of een clause bij deze Polis, dekt deze Polis, in geval van fysiek verlies of fysieke schade gedekt door deze Polis van of aan Middelen Voor Gegevensverwerking eigendom van of geëxploiteerd door de Verzekerde, de kosten van reparatie of vervanging van de Middelen Voor Gegevensverwerking zelf alsook de kosten van het kopiëren van de Gegevens van back-ups of originele dragers van een vorige generatie. Deze kosten omvatten niet onderzoeks- en engineeringkosten, evenmin als kosten voor het reproduceren, verzamelen of samenvoegen van de Gegevens. Indien dergelijke middelen niet worden gerepareerd, vervangen of hersteld, zal de waarde daarvan worden vastgesteld op basis van de kosten van de lege Middelen Voor Gegevensverwerking. Onder deze Polis zijn bedragen met betrekking tot de waarde van dergelijke Gegevens, voor de Verzekerde of een derde, zelfs als de Gegevens niet kunnen worden gereproduceerd, verzameld of samengevoegd, uitgesloten van dekking. 4 In het geval dat enig deel van dit aanhangsel ongeldig of niet-afdwingbaar blijkt te zijn, Blijven de overige bepalingen onverminderd van kracht. 5 Dit aanhangsel treedt in de plaats van en, indien in strijd met de bewoordingen van de Polis of een andere clause bij de Polis die zich uitstrekt tot Cyberschade, Gegevens of Middelen Voor Gegevensverwerking, vervangt die bewoordingen.	Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.
16	Cyber clause LMA5400		

Nummer	Onderdeel	Vraag	Antwoord
		Definities 6 Onder Cyberschade wordt verstaan schade, verlies, aansprakelijkheid, vorderingen, kosten, onkosten uit welken hoofde ook, direct of indirect veroorzaakt door, mede veroorzaakt door, ontstaan uit, voortvloeiend uit of in verband met een Cyberdaad of Cyberincident, met inbegrip van maar niet beperkt tot maatregelen genomen om een Cyberdaad of Cyberincident te voorkomen, bestrijden, beperken of herstellen. 7 Onder Cyberdaad wordt verstaan een ongeoorloofde, kwaadwillige of criminele handeling of reeks gerelateerde ongeoorloofde, kwaadwillige of criminele handelingen, ongeacht tijd en plaats, of een bedreiging of hoax met betrekking tot toegang tot, verwerking door, gebruik van of werking van een Computersysteem. 8 Onder Cyberincident wordt verstaan: 8.1 Een fout of nalatigheid, of reeks gerelateerde fouten of nalatigheden met betrekking tot toegang tot, verwerking door, gebruik van of werking van een Computersysteem; of 8.2 Gedeeltelijke of volledige niet-beschikbaarheid of uitval, of een reeks gerelateerde gevallen van gedeeltelijke of volledige niet-beschikbaarheid of uitval met betrekking	
	17 Clausule overdraagbare ziekten	Nagenoeg alle nationale- en internationale (her-) verzekeraars worstelen met de vraag over het wel of niet invoeren van een Covid clause. De basis van deze vraag is of verzekeraars meer expliciete duidelijkheid willen of moeten verschaffen dat schade veroorzaakt door COVID-19 bijna nooit een verzekerde schade-oorzaak is. Verzekeren betekent ook transparant en duidelijk zijn over wat is verzekerd en over wat niet onder dekking van de polis valt. QBE Europe SA/NV, een wereldwijd toonaangevende internationale verzekeraar waarvoor wij optreden als gevolmachtigde, verplicht ons dat wij, ingegeven door interne QBE compliance regels, geen onduidelijkheid mogen laten ontstaan of bestaan over de impact die COVID-19 wel of niet kan hebben op een verzekeringsdekking. Om die reden geldt voor ons aandeel dat de onderstaande clause van toepassing is/wij deze van toepassing verklaren voor brandverzekeringen waarop wij participeren, ongeacht de dekking. Clausule Overdraagbare Ziekten Er wordt geen dekking verleend voor verlies, schade, kosten, uitgaven of andere bedragen, direct of indirect voortvloeiend uit, toe te schrijven aan overdraagbare ziekten of de angst voor of bedreiging van een (werkelijke of vermeende) overdraagbare ziekte. Onder deze kosten worden ook verstaan - maar is niet beperkt tot - de kosten voor het opruimen, ontgiften, testen, verwijderen, controleren van een overdraagbare ziekte. Onder overdraagbare ziekte wordt verstaan elke ziekte die kan worden overgedragen door middel van enige substantie of een agens van één organisme naar een ander organisme waar: - de substantie of het agens bevat – maar is niet beperkt tot - een virus, bacterie, parasiet of andere varianten van ziekteverwekkers al dan niet levend en - de wijze van overdracht, direct of indirect, omvat - maar is niet beperkt tot - overdracht via de lucht, lichaamsvocht, zaken, oppervlakten, voorwerpen, vloeistoffen of gassen tussen organismen en - de ziekte, stof of het agens kan schade aan de gezondheid en het welzijn van de mens veroorzaken of dreigen te veroorzaken of kan waardevermindering, vermindering/verlies van gebruik, Deze clause draagt bij aan verduidelijking van de dekking in relatie tot COVID-19. Voor de volledigheid willen wij benadrukken dat een brand uitgebreide gevaren verzekering sowieso geen dekking biedt voor schade ten gevolge van overdraagbare ziekten. Een uitgebreide gevaren verzekering geeft uitsluitend dekking voor schade-oorzaken/evenementen die met name in de verzekeringsvoorwaarden worden genoemd. In de brand uitgebreide gevarenverzekering worden overdraagbare ziekten niet genoemd als verzekerde schadeoorzaak. Dat betekent dat opname van de bovenstaande clause in technische zin geen andere dekking op een polis oplevert dan andere risicodragers bieden. Zonder opname van deze clause kunnen wij niet inschrijven c.q. is onze inschrijving niet geldig.	Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.
	18 Sluitnota, cyber en overdraagbare ziekten	Verzekeraar hebben de verplichting gekregen om door middel van clausuleringen Cyber en Overdraagbare ziekten uit te sluiten. Kunt u ermee akkoord gaan deze clausules van toepassing te verklaren? Zo niet, dan kunnen verzekeraars geen inschrijving doen.	De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.
	19 Sluitnota, Meerjaarstermijn	Verzekeraars kunnen niet akkoord gaan met een percentage van 80%. Kunt u akkoord gaan met een percentage van 60%?	De aanbestedende dienst gaat niet akkoord met een percentage van 60% maar is bereid om een percentage van 75 % aan te houden.

Nummer	Onderdeel	Vraag	Antwoord
	20 sluitnota, Automotische bijverzekering	"Per "vergeten zaak" zal een dekking van maximaal € 25.000.000 van toepassing zijn." Gelet op het objectenbestand van de gemeente is een automatische dekking van € 25.000.000 ons inziens aan de hoge kant. Kunt u akkoord gaan met een maximum van € 10.000.000?	De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.
	21 Sluitnota, handelingen van verzekeraars	Wij kunnen nadrukkelijk niet akkoord gaan met deze bepaling. Een volgzekerder kan niet zonder meer de beslissingen zoals deze worden genomen door de leidende verzekeraar en overeengekomen met de makelaar volgen. Uiteraard kunnen wij wel akkoord gaan met de gebruikelijke beurschaderegelsprocedure. Kunt u ermee akkoord gaan deze clausule te laten vervallen?	De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.
	22 Sluitnota, kosten toezicht	Kunt u akkoord gaan met een maximum van € 10.000,-?	De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.
	23 Sluitnota, bijzonderheden	De gemeente Woensdrecht heeft de mogelijkheid om 1 keer per jaar een risico reductieplan door een gecertificeerde Risico Professional (RRP) uit te laten voeren. Zijn er al risico reductieplannen uitgevoerd en zo ja, kunnen deze beschikbaar worden gesteld?	Deze zijn nog niet eerder uitgevoerd.
	24 Sluitnota, taxatie	Voor aan aantal gebouwen geldt dat de taxatierapporten recent zijn verlopen of op korte termijn komen te vervallen. Wat is het taxatiebeleid van aanbestedende dienst? Is de gemeente voornemens deze gebouwen binnen afzienbare tijd op nieuw te laten taxeren?	Een taxatierapport voor gebouwen is 6 jaar geldig. Een taxatierapport voor inventaris is 3 jaar geldig. Gemeente Woensdrecht is zich bewust van deze termijnen en heeft een lopende opdracht om steeds de gebouwen en inventarissen doorlopend te laten taxeren.
	25 Sluitnota, ingangsdatum	In de sluitnota geeft u aan dat de ingangsdatum 31 december 2021 is. In de aanbestedingsleidraad 1 januari 2022. Mogen wij ervan uitgaan dat de ingangsdatum zoals opgenomen in de sluitnota correct is?	De ingangsdatum op de sluitnota is correct.
	26 Schadeoverzicht	Graag ontvangen wij een gedetailleerd schadeoverzicht over de afgelopen vijf jaar. Kunt u deze aanvullend ter beschikking stellen?	Zie antwoord op vraag 1.
	27 4.6 Geschiktheidseisen, Financiële en economische draagkracht	Verzekeraar maakt ten aanzien van de rating gebruik van de rating van haar moedermaatschappij. De moedermaatschappij staat hiervoor garant. Hiervoor is destijds een verklaring afgegeven door de moedermaatschappij, welke van toepassing is op ieder huidig en toekomstig contract en geen einddatum heeft. Kunt u ermee akkoord gaan dat deze verklaring van de moedermaatschappij afdoende is? Het is voor verzekeraar niet mogelijk om voor iedere aanbesteding een separate verklaring door de moedermaatschappij te laten ondertekenen. Dit zou derhalve betekenen dat verzekeraar niet kan inschrijven, terwijl verzekeraar wel over de vereiste financiële en economische draagkracht beschikt en ook kan aantonen dat de moedermaatschappij hiervoor garant staat.	De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.
	28 4.6 Geschiktheidseisen, Financiële en economische eis	u stelt dat inschrijver minimaal over een Standard & Poor's 'security rating' van BBB dient te beschikken of vergelijkbaar. Niet iedere verzekeraar beschikt over een security rating. Op welke wijze kan deze verzekeraar aantonen over de vereiste financiële draagkracht te beschikken? De DNB stelt strenge eisen aan de financiële draagkracht van verzekeraars. Indien verzekeraar niet aan de eisen op dit gebied voldoet, wordt er geen vergunning verstrekt. Kunt u er derhalve mee akkoord gaan deze eis te laten vervallen?	Deze eis blijft gehandhaafd. Het is aan inschrijver om te tonen dat hij over de vereiste draagkracht beschikt.
	29 4.5 Uitsluitingsgronden en het UEA	"De uitsluitingsgronden zijn van toepassing op iedere deelnemer in een samenwerkingsverband. Elke onderneming in het samenwerkingsverband dient een ingevulde UEA in de dienen bij inschrijving." In geval van een inschrijving van een gevolmachtigd agent dient de gevolmachtigd agent een UEA in op naam van verzekeraar (deel IIA). Er wordt geen separaat UEA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Graag uw bevestiging.	De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.
	30 4.3.1 inschrijving in combinatie	U geeft aan dat als meerdere verzekeraars met dezelfde gevolmachtigd agent een inschrijving indienen er geen sprake zal zijn van hoofdelijke aansprakelijkheid tussen de combinanten. Uiteraard kan er ook geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand worden gebracht tussen een gevolmachtigd agent en verzekeraar. Ieder is verantwoordelijk voor zijn eigen taken en werkzaamheden. Graag uw bevestiging.	Dit kunnen wij bevestigen.
	31 3.3.3 Premie	U stelt dat indien de inschrijving wordt gedaan door een combinatie van inschrijvers iedere combinant de bijlage inschrijfbijlet rechtsgeldig dient te ondertekenen. In geval van een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), is de gevolmachtigd agent gemachtigd om namens verzekeraar(s) het inschrijfbijlet te ondertekenen. Wij gaan er derhalve vanuit dat in dit geval uitsluitend de gevolmachtigd agent het inschrijfbijlet hoeft te ondertekenen. Graag uw bevestiging.	De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.
	32 3.3.1 Voorwaarden	de verzekering leidend zijn. De inkoopvoorwaarden van de Gemeente Woensdrecht gelden voor zover deze niet strijdig zijn met de verzekeringsvoorwaarden en clausules. De inkoopvoorwaarden zijn niet bij de aanbestedingsdocumenten gevoegd. Kunnen wij er derhalve van uitgaan dat de inkoopvoorwaarden niet van toepassing zijn? Indien de inkoopvoorwaarden wel van toepassing dienen te zijn, dan kunnen wij hier niet mee akkoord gaan zonder dat wij bekend zijn met de inhoud hiervan. Wij verzoeken u dan de inkoopvoorwaarden alsnog te uploaden. Indien nodig zouden wij dan graag nog de mogelijkheid krijgen om hier vragen over te stellen.	De inkoopvoorwaarden van gemeente Woensdrecht zijn wel toepassing conform aanbestedingsleidraad. De inkoopvoorwaarden zijn toegevoegd aan de stukken gepubliceerd op Tendered. Met betrekking tot de mogelijkheid voor het stellen van vragen hierover, zie antwoord vraag 37.

Nummer	Onderdeel	Vraag	Antwoord
33	3.2 Termijnen overeenkomst	"In de verlengingsperiode heeft u een opzegtermijn van 6 maanden". Een opzegtermijn van 6 maanden is voor verzekeraar niet wenselijk. Kunt u akkoord gaan met een opzegtermijn van 4 maanden? Voor aanbestedende dienst is er dan voldoende tijd om een eventuele nieuwe aanbesteding uit te voeren.	Zie antwoord op vraag 14.
34	3.2 Termijnen overeenkomst	U geeft aan dat de overeenkomst een stilzwijgende verlengingsmogelijkheid kent (door Gemeente Woensdrecht) van 2 x 12 maanden. Wij kunnen niet akkoord gaan met een eenzijdige verlengingsmogelijkheid. Graag uw bevestiging dat er sprake is van een tweezijdige verlengingsmogelijkheid. Zowel verzekeraar als aanbestedende dienst hebben de mogelijkheid het contract op te zeggen.	Zie antwoord op vraag 14.
35	3.2 Termijnen overeenkomst	U wenst een overeenkomst aan te gaan voor een periode van 3,5 jaar. Een looptijd van 42 maanden kunnen verzekeraars niet bieden. Kunt u derhalve akkoord gaan met een overeenkomst voor maximaal 36 maanden?	Zie antwoord vraag 14.
36	3.1.1 van toepassing zijnde stukken	In de volgorde van belangrijkheid staat De Opdrachtbrief op plaats 1. De Opdrachtbrief wordt verder niet gedefinieerd. Kunt u een nadere toelichting geven op wat deze Opdrachtbrief precies inhoudt?	De opdrachtbrief is gelijk aan de definitieve gunning.
37	1.2 planning	Indien de eerste nota van inlichtingen aanvullende vragen oproept, zouden wij deze vragen graag stellen ten behoeve van een tweede nota van inlichtingen. Kunt u hiermee akkoord gaan en rekening mee houden in de planning?	Wij bieden de mogelijkheid voor een tweede nota van inlichtingen. Er kunnen vragen gesteld worden over de eerste Nota van Inlichtingen. De vragen dienen uiterlijk 30 augustus 2021 10.00 ingediend te zijn. De tweede nota van inlichtingen wordt vervolgens 6 september 2021 gepubliceerd (streefdatum). Tendered zal hierop worden aangepast.
38	Sluitnota, meerjaarstermijn	Voor de meerjaarstermijn wensen wij eveneens een termijn van 4 maanden aan te houden. Kunt u hiermee akkoord gaan?	De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.